



VARTEIG

Menighets- blad

Nr. 3

APRIL 1987

15. årg.

HJEMMET SOM TROSMILJØ

Luthers Lille Katekisme har i århundreder vært en sentral lærebok i kristendom både i hjem og skole og menighet. I Katekismen er det også et avsnitt som heter: "Hvorledes en husfar skal lære sine husfolk å nedbe velsignelse over seg morgen og kveld osv."

Hjemmet skulle fungere som en menighet i miniatyr, der husfar var en viktig prest. Han skulle føle ansvar for de religiøse forpliktelser til husandakt, undevisning og kristen fostring. Hjemmet skulle danne et trosmiljø der fars og mors ord og liv fikk avgjørende betydning for det kristelige liv og vekst. Med sin Katekisme ville reformatoren Luther hjelpe foreldrene til å skape et slikt byggende trosmiljø i hjemmet. IKO's nylig utgitte "Hjemmenes Dåpsring" sikter vel mot det samme.

Også i det kristelige miljø utenfor hjemmet hører familien sammen, f.eks. i menighetens gudstjenester.

Dette utelukker ikke at ulike aldersgrupper også kan ha sine spesielle samlinger, men denne gang vil vi særlig peke på hjemmet som trosmiljø. Biskop Utne skrev i sin tid at: "En av de viktigste årsaker til fromhetens oppløsning er vårt barne- og ungdomsarbeids isolering fra den modne, troende menighets gudstjenesteliv og oppbyggelsesliv." Profeten Joel (2,26) har et viktig ord om denne sak.

Det er en stor oppgave å være med og skape et trosmiljø i hjem og menighet som gir trygghet og varme, og som blir en sunn grobunn for kristelig vekst blant små og store.

Dikterpresten Elias Blix sier det slik:

"I min heim var eg sæl
Avdi Gud var attved.
Og eg kjende so vel kor det anda
Guds fred.
Når til kyrkje me for.
Når me heime heldt kor.
Og med moder eg bad.
Å eg minnest, eg minnest
so vel denne stad!"

Georg Høifødt

Rapport fra konfirmantarbeidet.

Mange av dere som leser Menighetsbladet har kanskje lurt på hvordan arbeidet med konfirmantene i menigheten legges opp. Det skal jeg med denne artikkelen forsøke å gi dere svar på. Menighetsbladets utsendte medarbeider har nemlig vært på besøk hos en gruppe konfirmanter som var på gruppemøte hos Lisbeth og Anders Sikkeland på Ise. De fortalte selv hva de har vært med på og hva som skal skje videre helt til konfirmasjonssøndagen, som i år er 14. juni. Fordi det er så mange som 55, blir det to konfirmasjonsgudstjenester. De kan selv velge hvilken av disse de vil være med i, henholdsvis kl. 10.00 eller kl. 12.00.

Konfirmantene har et ganske fullpakket program, i løpet av de 9 månedene konfirmasjonstida varer. For det første har de undervisning hos presten annenhver tirsdag. Åse Langerød forteller at de har en bok å gå ut ifra, men at de får oppgaver, spørsmål o.s.v. i tillegg. De har også møteplikt på Ørneredets klubbkvelder endel ganger. Fra midten av mars kan de velge om de vil være på Ørneredet eller være med å synge i Ise Kr. Ungdomskor. Dette er et samarbeid som ble innledet med forrige konfirmantkull. I fjor var det obligatorisk for alle å være med i koret. Det har man gått bort fra i år, fordi mange ikke synes det er noe særlig å synge, spesielt guttene har visse problemer p.g.a. stemmeskiftet.

I tillegg til dette skal konfirmantene i løpet av konfirmanttida ha vært tilstede på 4 gudstjenester. På denne måten blir de også kjent med hva som foregår på en vanlig gudstje-

neste. En av guttene sier at han synes det er ålreit i kirken, men føyer til at benkene er ganske harde å sitte på!

Det arrangeres to weekender for konfirmantene, hvor det også er åpent for andre ungdommer å være med. Opplegget for disse to weekendene er hovedsaklig Ørneredets styre som tar seg av, i samarbeid med presten. Den første weekenden har allerede gått av stabelen, den en forøvrig omtalt i julenummeret av Menighetsbladet. Den andre avholdes på Tjellholmen (Hvaler) i mai måned. Konfirmantene synes alle sammen at det var fint å være på weekend, men de sier halveis i spøk at de synes lederne var altfor sent opppe om natta.

Til sist, men ikke minst har konfirmantene hatt 4 kvelder hvor de har vært delt inn i grupper på 8 – 10 personer. Disse gruppekveldene har vært hjemme hos konfirmantledere. Da Menighetsbladet besøkte gruppen hos Lisbeth og Anders Sikkeland, var det siste gang gruppen skulle være samlet. Konfirmantene var skjønt enige om at gruppemøtene hadde vært det beste av alt de hittil hadde vært med på. På hvert av møtene har de gjennomgått et kapittel i et gruppeopplegg kalt: "Møte med Ellen og Trond – og deg selv", som er utgitt på Triangelforlaget. Det er første gang dette opplegget har vært prøvd her i Varteig, og både Lisbeth og Anders synes ikke egentlig at det passet så godt i konfirmant-sammenheng. De mente det kanskje hadde passet bedre i en bibelgruppe, og for litt eldre ungdommer. Konfirmantene derimot mente at de forsto

de temaene som ble tatt opp, selv om det av og til kunne være vanskelig å konsentrere seg.

Lisbeth sier at hverken hun eller Anders anser gjennomgåelsen av dagens tekst som det viktigste. "Hvis konfirmanter vil snakke om andre ting de er opptatt av eller kanskje ikke riktig forstår, så gjør vi heller det", forteller Anders. Begge to er opptatt av å ikke presse konfirmanter til å snakke. "Av og til bare leker vi litt, og snakker om løst og fast. Det å oppleve en kristen families hverdag på nært hold, er like viktig som selve undervisningen", hevder Lisbeth og Anders.

Det er Ørnulf Elseth som skal konfirmere årets konfirmanter.

Både han, såvel som konfirmanter og foreldre syntes det falt seg naturlig siden det er han som har undervist dem hele tiden. Elseth forklarer at det faktisk var bestemt allerede før han sluttet som sokneprest i Varteig.

Konfirmanterne gleder seg til å bli ferdig med konfirmanterforberedelsene, og selvfølgelig ser de frem til den store dagen. Det blir antageligvis en ny og spennende erfaring å skulle være gjenstand for alles oppmerksomhet en hel dag. De velkjente sommerfuglene begynner sikkert snart å melde seg i mang en foreldremage også. Vi ønsker både konfirmanter og foreldre lykke til med forberedelsene!



Øverst til venstre: Bjørnar Gabestad, Knut Winsvold, Steinar Rød, Åse Langerød.

Nederst til venstre: Trond Bergsland, Lars Kristian Sikkeland, Kristian André Nilsen, Kristin Gabestad.

Tekst og foto: Gunnlaug Brenne.

En livsfrisk 15-åring!

Varteig Menighetskor har rundet 15 år. Dette markerte de ved å holde en jubileumskonsert i Varteig kirke søndag 15. februar. Mange møtte fram for å ta del i markeringen, kirken var godt over halvfull. Det viser at Menighetskoret blir satt pris på av vartingene. At koret er en livskraftig "tenåring", ja, det skal være sikkert. Repertoaret deres inneholdt både gamle kjenninger og helt nye sanger. Spesielt imponerte sangen "Ver ikkje redd", hvor Brita Andersen sang solo. Glimrende var det!

Som gjesteartister hadde koret fått med seg Hovlands ensemble og solosangeren Oddvar Olstad. Disse gjorde sitt for å hylle jublantene og var med på å gjøre konserten variert og opplevelserik. I denne sammenhengen må også Knut Bøes imponerende orgelspill, som åpnet hele

konserten nevnes. Fung. sokneprest Georg Høifødt deltok også med en kort andakt. Til avslutning framførte Menighetskoret og Hovlands ensemble "premieren" på "Koral fra kantate nr. 147" av Bach. Det var en verdig avslutning på en særdeles vellykket konsert.

I alle de femten årene Varteig Menighetskor har eksistert er det Knut Bøe som har dirigert koret. Han har lagt ned utrolig mye tid og krefter i arbeidet. På spørsmål om hva det er som får ham til å stå på år etter år, svarer han: "Det er gleden ved å skape noe sammen! Og dessuten det å kunne bringe budskapet om Jesus Kristus."

Koret har i jubileumsåret ca. 20 faste medlemmer. Dirigentens ønske for framtida er derfor at nye medlemmer må komme til. For alle





interesserte opplyser han at koret øver hver mandag på kommunelokalitet, fra kl. 19.00 til 21.00. Han håper at de unge som etterhvert blir for gamle for ungdomskoret på Ise kan finne veien til Menighetskoret. Rek-

rutteringen er viktig for fornyelsen, og alle nye medlemmer ønskes altså oppriktig velkommen til Varteig Menighetskor.

Tekst og foto: Gunnlaug Brenne.

Utdrag av regnskapet for Varteig Menighetsblad 1986.

Beholdning pr. 1/1-1986		kr. 7.106,20
Gitt pr. postgiro og direkte til kasserer	kr. 7.155,00	
Ofring i kirken	kr. 2.376,00	
Overført fra Menighetsrådet	kr. 2.500,00	
Gave fra Sparebanken Borg, avd. Varteig	kr. 500,00	
Gave fra Varteig Bondekvinnelag	kr. 200,00	kr. 12.731,00
Beholdning og inntekter		kr. 19.837,30
Utgifter: Trykking og porto		kr. 8.972,00
Beholdning pr. 31/12-1986		<u>kr. 10.865,30</u>

For Varteig Menighetsblad

Martin Lunde
revisor

Kjell Borgen
kasserer



NÅ: SPEIDERN OGSÅ FOR JENTER:

KFUK-meisering for jenter i 1. – 2. – 3. klasse starter opp rett etter påske. Møter hver onsdag på skolen mellom kl. 18.30 og kl. 20.00.

SPEIDING ER FRITID MED MENING, MORO OG TRENING.

KFUK-speidernes mål er gjennom harmonisk utvikling praktisk, fysisk, moralsk og religiøst og oppdra norske jenter til kristne kvinner som kan gjøre sin innsats i hjem og samfunn.

Foreløpig satser vi på meisene, men håper å kunne få istand et speider-tilbud for jenter fra 4. klasse og



oppover også, men da må vi ha mer voksen hjelp. Ledere nå er Anne Bergerud, Marit L. Dale og Ingrid Kullerud. Dessuten vil Trine Brønn Bergerud og Mona Kristiansen stille som assistenter.

Sang og musikkaften med Freddy Kristoffersen.

Freddy Kristoffersen har i en årrekke vært en av de mest etterspurte sangartister i Norge innenfor gammeldansgaten. Med sin sang og sitt trekkspill har han gjort seg kjent gjennom utallige radio, TV og plateinnspillinger.

For en tid siden gikk han offentlig ut og bekjente seg som personlig kristen. Nå er han i full gang med sang og musikkafteiner konsentrert om evangeliet.

Fredag 10. april kl. 19.30 vil han ha en sang og musikkaften i Varteig kirke. Billettpåsen blir 35 kroner, mens barn i følge med voksne går gratis.

Musikalsk vil reportoaret stort sett være indentisk med en ny og kristen plate/kassetinnspilling som kommer ut våren 1987. Ved hjelp av et kostbart utstyr, som medbringes, synger han til orkestermusikken fra denne platen, samt at han også til dels akkompagnerer seg selv på trekkspill som han kobler til et elektronisk orgel.

Week-end på Isesjøbråten.

I forbindelse med forsøket med plan for dåpsopplæring som er i gang i menigheten vår, arrangeres det week-end på Isesjøbråten 24. – 26. april.

Alle gruppene som er med i forsøket, får tilbud om å være med. Dessuten blir det delt ut invitasjon på skolen til alle i 4. – 6. klasse.

Det blir lagt opp til ulike aktiviteter både ute og inne. Søndag ettermiddag innviteres foreldre og søsken til å være med på slutten av week-enden.

Freddy Kristoffersen både synger og spiller, vitner og fremhever budskapet i sangtekstene med sammenbindene kommentarer og det er mye allsang. Vel møtt i Varteig kirke fredag 10. april.

Haugetunrektor Runo Lilleåsen til Varteig

Torsdag 9. april får Varteig Santalmisjon besøk av Runo Lilleåsen. Han er rektor ved Haugetun Folkehøyskole og burde være godt kjent også i Varteig.

Formann Helene Spydevold forteller at foreningen vanligvis samles i hjemmene, men denne gangen har man lagt møtet til Breidablikk for at

flere skal få mulighet til å høre Runo Lilleåsen. I tillegg vil Ise musikklag synges og det blir bevertning og kollekt til Santalmisjonen. Møtet begynner kl. 19.00.

Alle er hjertelig velkommen og det er også plass til flere medlemmer i foreningen, forteller Helene Spydevold til slutt.

Kvartalsmøte i Misjonssambandet

Søndag 12. april er det kvartalsmøte i 4. avdeling i Oslo krets av Misjonssambandet. Samlingen er denne gangen lagt til Varteig, nærmere bestemt Breidablikk. Møtet begynner kl. 16.00. Forkynnere blir Helge Rosegg og Jostein Holmedal.

Sistnevnte er kjent både som forfatter, misjonær og lærer. Det blir sang av Ovaskog Musikklag og Harald og Arne. Alle er hjertelig velkommen til Misjonssambandets kvartalsmøte.

Påskefrokost

1. påskedag i fjor møttes mer enn 60 personer til påskefrokost på Breidablikk. Dette ble en så positiv opplevelse at man trår til i år igjen.

Påskefrokosten begynner kl. 9.15 og møtested er Breidablikk. Der spiser man en enkel frokost sammen. I tillegg blir det noe enkelt program. Ta med kaffe eller te og kopp og asjetter. Prisen i år er 20 kroner for enkeltpersoner og 50 kroner for familier. Det blir også en liten overraskelse til barna. Etter påskefrokosten går man samlet ned til Varteig kirke.

Påmelding kan skje til Eva Kristiansen tlf. 31 351, innen mandag 13. april. Vel møtt.

Loppemarked på Høgheim.

Den 2. mai vil foreningen Samhold arrangere loppemarked på Høgheim. Vi er takknemlig hvis du har noe å avse, og tar imot det meste bortsett fra sko/klær til voksne, og store møbler. Dessuten blir det utlodning.

Vi har også tenkt å prøve oss med "avleggersalg", så dersom du får noe til overs når du tar vårpussen på potteplantene, tar vi gjerne imot. Betingelsen er at avleggerne er plantet og har slått skikkelig rot.

Lopper kan leveres på Høgheim i slutten av april. Hvis du har problemer med å få levert tingene, kan du ringe Harald Bøe, tlf. 32 813.

Nærmere kunngjøring kommer i SA.

GUDSTJENESTENE

Søndag 5. april – 5. søndag i faste:

Prekentekest Joh. 11,45-53.
Varteig kirke kl 11: V/sokneprest
Høifødt. Nattverd. Offer Hjemmenes
dåpsring. Søndagsskole.

Søndag 12. april – Palmesøndag:

Prekentekest Joh. 12,1-13.
Høgheim kl. 11: V/sokneprest Høi-
født. Offer til Høgheim.

Skjærtorsdag 16. april:

Prekentekest Matt. 26,17-29.
Varteig kirke kl. 18: V/sokneprest
Høifødt og Einar Bergerud. Natt-
verd.

Langfredag 17. april:

Prekentekest Luk. 22,39-23-46.
Varteig kirke kl. 11: V/sokneprest
Høifødt.

Søndag 19. april – 1. påskedag:

Prekentekest Matt. 28,1-8.
Varteig kirke kl. 11/ V/sokneprest
Høifødt. Offer Sjømannsmisjonen.
Sang av Varteig Menighetskor.

2. Påskedag – 20. april:

Prekentekest Luk. 24,13-35.
Hasle kl. 11: Familegudstjeneste v/
sokneprest Høifødt.

Søndag 26 april:

Prekentekest Joh. 20,19-31.
Varteig kirke kl. 11: Ved sokneprest
Høifødt. Nattverd.

1. mai:

Prekentekest Luk 6.36-38.
Varteig kirke kl. 11: Ved sokneprest
Høifødt. Offer til Kr. Arb.s. For-
bund.

Søndag 3. mai:

Prekentekest Esek. 34,11-16a.
Varteig kirke kl. 11: Ved sokneprest
Høifødt. Søndagsskole.

Søndag 10. mai:

Prekentekest Joh. 16,16-22.
Varteig kirke kl. 11: Familegudstje-
neste v/utsending fra NKUF.
Triangeltdagen i Varteig. Offer til
Østfold krets av NKUF.

MØTERUTE

Torsdag 9. april:Breidablikk
kl.19.00. Varteig Santalmisjon.
Runo Lilleåsen og Ise Musikklag.
Beverting og kollekt. Alle vel-
kommen. (se egen omtale).

Fredag 10. april: Kl. 19.30 i Varteig
kirke: Sang og musikkafte med
Freddy Kristoffersen. (Se egen
omtale).

Søndag 12. april: Breidablikk kl.
16.00. Kvartalsmøte i Misjons-
sambandet. Jostein Holmedal,
Helge Rosegg, Ovaskog Musikk-
lag og Harald og Arne. Alle vel-
kommen. (Se egen omtale).

Fredag 17. april: Breidablikk kl.
18.00. Langfredagsmøte med tale
av Tore Nilsen og sang av Oddvar
Olstad.

Søndag 19. april: Breidablikk kl.
9.15. Påskefrokost. (Se egen
omtale).

Fredag 24. – søndag 26. april:
Week-end på Isesjøbråten 11 –
14 åringer. (4. – 6. klasse).
(Se egen omtale).

SLEKTERS GANG

Døde:

21/1: Kjell Per Lassen
24/1: Ingeborg Nordengen
31/1: Kåre Oddvar Løkkebråten
20/2: Ester Skofteby Engen
23/2: Einar Kultorp
5/3: Anders Mathisen Kokkim